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VENDIM 
Nr.747, datë 28.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 

QË DO TË TRASFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 
KOMUNA DROPULL I SIPËRM, TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Dropull i 
Sipërm, të qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 5 (pesë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Dropull 
i Sipërm për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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            FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

(Mbështetur ne inventarizimin e pronave te veçanta te tipit: Pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
 Institucioni  i pushtetit qendror MMPAU               
Komuna Dropull i Siperm         

Nr. 

Numri i 
pasurisë 

sipas 
inventarit 

Emërtesa e 
ekonomisë 

pyjore dhe kullosore 
(EPK) 

 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emerteses popullore 

 

Numri i 
ngastrës 

 

Destinacioni 
 
 

Sipërfaqja 
ne ha 

 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti 

përdoues, 
statusi 
juridik 

i përdorimit 

Të dhena 
të tjera 

(shënime 
te veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 EP Drop.Siperm Rrapishte Vrisera-Llovine 1 P.Prodhues 17 Dru zjarri MMPAU Komuna   

2 2 " Vathillako 2/a P.Prodhues 26 Dru zjarri " "   

3 4 " Boci 3 P.Prodhues 37 Dru zjarri " "   

4 5 " Hauri I Stefos 4 P.Prodhues 46.5 Dru zjarri " "   

5 6 " Pllaka Zelenia 5 P.Prodhues 45.8 Dru zjarri " "   

6 7 " Amburo 7 P.Prodhues 44.5 Dru zjarri " "   

7 8 " Amburo 8 P.Prodhues 4.9 Dru zjarri " "   

8 9 " Pllaka Zelenia 9/a P.Prodhues 43.7 Dru zjarri " "   

9 10 " Faqe e florusit 10a P.Prodhues 34 Dru zjarri " "   

10 11 " Zelenja e Popelit 11/a P.Prodhues 32 Dru zjarri " "   

11 13 " Shen Thanasi 12 P.Prodhues 28.2 Dru zjarri " "   

12 14 " Paluria 13 P.Prodhues 43 Dru zjarri " "   

13 15 " Palambella 14 P.Prodhues 39.5 Dru zjarri " "   

14 16 " Rrojdhos 15 P.Prodhues 34 Dru zjarri " "   

15 17 " Gravi 16 P.Prodhues 29.5 Dru zjarri " "   

16 18 " Palokastri 17 P.Prodhues 44 Dru zjarri " "   
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17 19 " Polica 19/a P.Prodhues 30.2 Dru zjarri " "   

18 20 " Polica b P.Prodhues 8.8 Dru zjarri " "   

19 21 EP Drop.Siperm Anilos 21 P.Prodhues 16 Dru zjarri " "   

20 22 " Palallona 22 P.Prodhues 36 Dru zjarri " "   

21 23 " Mesoraqi 23 P.Prodhues 43.5 Dru zjarri " "   

22 24 " Bufllaku 24 P.Prodhues 28.3 Dru zjarri " "   

23 25 " Bufllaku 25 P.Prodhues 28 Dru zjarri " "   

24 26 " All;atisha 26 P.Prodhues 26.2 Dru zjarri " "   

25 27 " Koshakos 27 P.Prodhues 51 Dru zjarri " "   

26 28 " Grava 28 P.Prodhues 39.2 Dru zjarri " "   

27 29 " Grava 29 P.Prodhues 47.3 Dru zjarri " "   

28 30 " Prralli I Bularatit 30 P.Prodhues 33.2 Dru zjarri " "   

29 31 " Prralli I Bularatit 31/a P.Prodhues 21 Dru zjarri " "   

30 32 " Selloma b P.Prodhues 23.8 LP+DZ " "   

31 33 " Selloma 32 P.Prodhues 46 Dru zjarri " "   

32 34 " Prosilo 33 P.Prodhues 44.5 Dru zjarri " "   

33 35 " Ajthanasi 34/a P.Prodhues 18.5 Dru zjarri " "   

34 36 " Purarolivadho b P.Prodhues 41 LP+DZ " "   

35 37 " Leftokare eZervatit 35 P.Prodhues 37.8 LP+DZ " "   

36 38 " Mursi 36 P.Prodhues 41 LP+DZ " "   

37 39 " Anilo Skendo 37 P.Prodhues 24.8 LP+DZ " "   
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38 40 " Prosilo Skendo 38 P.Prodhues 49.5 Dru zjarri " "   

39 41 " Prosilo Megallako 39 P.Prodhues 52 Dru zjarri " "   

40 42 " Prosilo Megallako 40 P.Prodhues 28.5 Dru zjarri " "   

41 43 " Anilo e Drinos 41 P.Prodhues 44 Dru zjarri " "   

42 44 " Anilo Pllakokaliva 42 P.Prodhues 33 Dru zjarri " "   

43 45 " Prosilo Pllakokaliva 43/a P.Prodhues 34 Dru zjarri " "   

44 46 " Kucango 44/a P.Prodhues 45 Dru zjarri " "   

45 47 EP Drop.Siperm Astropi b P.Prodhues 5.5 Dru zjarri " "   

46 48 " Leftokare e Jergucatit 45/a P.Prodhues 44 Dru zjarri " "   

47 49 " Grava b P.Prodhues 5.5 Dru zjarri " "   

48 50 " Prralli I Bularatit 46/a P.Prodhues 39.5 Dru zjarri " "   

49 51 " Prralli I Bularatit b P.Prodhues 4 Dru zjarri " "   

50 52 " Selloma 47 P.Prodhues 44.5 Dru zjarri " "   

51 53 " Selloma 48/a P.Prodhues 59.2 Dru zjarri " "   

52 54 " Prosilo b P.Prodhues 10.5 Dru zjarri " "   

53 55 " Ajthanasi 49 P.Prodhues 30.9 Dru zjarri " "   

54 56 " Purarolivadho 50 P.Prodhues 33.8 Dru zjarri " "   

55 57 " Leftokare e Zervatit 51 P.Prodhues 28.5 Dru zjarri " "   

56 58 " Mursi 52 P.Prodhues 40 Dru zjarri " "   

57 59 " Anilo Skendo 53 P.Prodhues 50 Dru zjarri " "   

58 60 " Prosilo Skendo 54 P.Prodhues 43.5 Dru zjarri " "   
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59 61 " Prosilo Megallako 55 P.Prodhues 38.3 Dru zjarri " "   

60 62 " Prosilo Megallako 56 P.Prodhues 39.3 Dru zjarri " "   

61 67 " Astropi 60 P.Prodhues 5.5 Dru zjarri " "   

62 68 " Leftokare e Jergucatit 61 P.Prodhues 19 Dru zjarri " "   

63 69 " Astrapi 62 P.Prodhues 30.5 Dru zjarri " "   

64 70 " Leftokare e Jergucatit 63 P.Prodhues 37.3 Dru zjarri " "   

65 71 EP Bredhi Sotires Rrapishte Koshovice 1a P.Prodhues 47.25 Dru zjarri " "   

66 72 " Rrapishte Koshovice 1b P.Prodhues 7.5 Dru zjarri " "   

67 73 " Rrapishte Koshovice 1c P.Prodhues 11 Dru zjarri " "   

68 144 " Rrapishte e Llongos 40a P.Prodhues 3.75 Dru zjarri " "   

69 145 " rrapishte e Llovines 40b P.Prodhues 26 Dru zjarri " "   

70 146 " Rrapishte e Selose 40c P.Prodhues 36.25 Dru zjarri " "   

71 177 EP Libohove Zonare Kodrat e Kakavijes 29 P.Prodhues 33.5 LN+DZ " "   

72 178 " Faqja e Drites 30 P.Prodhues 42.5 Dru zjarri " "   

73 179 " Katuna 32 P.Prodhues 11.5 LN+DZ " "   

74 180 " Katune nen poste 33 P.Prodhues 27 Dru zjarri " "   

75 181 " Katune mulliri 34 P.Prodhues 25 Dru zjarri " "   

76 182 " Katune 35 P.Prodhues 21 LN+DZ " "   

77 183 " Katune 36 P.Prodhues 41.5 Dru zjarri " "   

78 184 " Faqja mbi Manastir 37 P.Prodhues 29.5 LN+DZ " "   

79 185 " Manastiri 38 P.Prodhues 44.5 Dru zjarri " "   
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80 186 " Faqja mbi Shumadhe 39 P.Prodhues 23.3 LN+DZ " "   

81 187 " Shumadhel 40 P.Prodhues 41.25 LN+DZ " "   

82 188 " kodra e Zokos 42 P.Prodhues 4.5 Dru zjarri " "   

83 189 " Burimi I rrepeve 43 P.Prodhues 31.5 LN+DZ " "   

84 190 " kodra e Zokos 44 P.Prodhues 33 Dru zjarri " "   

85 191 " Fteri 45 P.Prodhues 44 Dru zjarri " "   

86 192 " Gazerma 46 P.Prodhues 52 Dru zjarri " "   

87 193 " Faqja mbi gazerme 47 P.Prodhues 31.5 Dru zjarri " "   

88 194 " Pazaroi 48 P.Prodhues 43.75 Dru zjarri " "   

89 195 " Jorgo Mili 49 P.Prodhues 54.25 Dru zjarri " "   

90 196 " Kodra e Fanit 50 P.Prodhues 29.5 Dru zjarri " "   

91 197 " Dropo 51 P.Prodhues 51.25 Dru zjarri " "   

92 198 " Dropo 52 P.Prodhues 53 Dru zjarri " "   

93 199 " Çavaku 53 P.Prodhues 37.5 Dru zjarri " "   

94 200 " Boçi 54 P.Prodhues 38 Dru zjarri " "   

95 201 EK Dropull i siperm Mali I Jergucatit 3 K.Verore 143.5 Kullote " "   

96 202 " Driano 4 K.Verore 190 Kullote " "   

97 203 EK Dropull i siperm Vathra 7 K.Dimerore 231 Kullote " "   

98 204 " Ambliko Karja 21 K.Verore 182 Kullote " "   

99 205 " Stugare 22 K.Verore 195 Kullote " "   

100 206 " Murgane 32 K.Verore 47 Kullote " "   
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101 207 " Vuzho 1 K.Dimerore 187.5 Kullote " "   

102 208 " Paluridha 2 K.Dimerore 214.5 Kullote " "   

103 209 " Palambella 5 K.Dimerore 160 Kullote " "   

104 210 " Bozhita' 8 K.Dimerore 73.5 Kullote " "   

105 211 " Thanas Llazar 9 K.Dimerore 32 Kullote " "   

106 212 " Prosilo Ajthanas 10 K.Dimerore 122.5 Kullote " "   

107 213 " Selloma 11 K.Dimerore 172.5 Kullote " "   

108 214 " Prosilo e Kerres 12 K.Dimerore 187.5 Kullote " "   

109 215 " Dardha 13 K.Dimerore 73.5 Kullote " "   

110 216 " Kamare Rahet 14 K.Dimerore 171.5 Kullote " "   

111 217 " Suvrija malitiqi 17 K.Dimerore 103 Kullote " "   

112 218 " Pllaja Suvrja 19 K.Dimerore 125.5 Kullote " "   

113 219 " Kataraktes 23 K.Dimerore 126 Kullote " "   

114 220 " Rrepirat prosilo 26 K.Dimerore 164 Kullote " "   

115 221 " Pllajat e fshatit 27 K.Dimerore 168 Kullote " "   

116 222 " Rrepirat anilo 28 K.Dimerore 135.5 Kullote " "   

117 223 " Shadhja 29 K.Dimerore 117 Kullote " "   

118 224 " Kodrat e Llongos 30 K.Dimerore 92 Kullote " "   

119 225 " Katharja 31 K.Dimerore 250 Kullote " "   
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 Njësia e qeverisjes vendore: komuna  Dropull i Sipërm                                Lidhja nr. 1 
         

Numrat rendore të pronave 
në listën e inventarit 

 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
 

Lloji i transferimit 
 

1-.2 Pyll+ Sip. të tjera Në pronësi 

4-11 Pyll+ Sip. të tjera Në pronësi 

13-62 Pyll+ Sip. të tjera Në pronësi 

67-73 Pyll+ Sip. të tjera Në pronësi 

144-146 Pyll+ Sip. të tjera Në pronësi 

177-225 Pyll, kullotë e sip. të tjera Në pronësi 

      

 
 

VENDIM 
Nr.748, datë 28.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 

QË DO TË TRASFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 
KOMUNA CEPO, TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Cepo të 
qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 10 (dhjetë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 264 (dyqind e gjashtë dhjetë e katër), dhe lidhja 1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Cepo 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 
(Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

            

   Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU            

  Komuna: Cepo          
                      

Nr. 

Nr. i 
inventarit 

sipas 
DSHP 

Emërtesa e 
ekonomisë 

pyjore dhe kullosore 
(EPK) 

 

Emërtesa e ngastrës, 
vendndodhja (sipas 
emërtesës popullore 

 

Numri i 
ngastrës 

 
 

Destinacioni 
 
 
 

Sipërfaqja 
në ha 

 
 

Funksioni 
për të cilin 
përdoret 
prona 

Institucioni, 
enti me 

përgjegjësitë 
administrative 

Institucioni, 
enti përdoues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Të dhëna të tjera  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 EP Kardhiq Barcea 1a Prodh 20.45 Dru zjarri MMPAU Komuna   

2 2 " Dervelenka 1b Prodh 12.2 LP+DZ " "   

3 3 " Dervelenka 1c S.Bosh 3.1   " "   

4 4 " Dhesku 2a Prodh 18.8 Dru zjarri " "   

5 5 " Dhesku 2b Prodh 10.45 LP+DZ " "   

6 6 " Dhesku 2c S.Bosh 4.15   " "   

7 7 " Saraqine 3a Prodh 20.1 Dru zjarri " "   

8 8 " Mirresh 3b Prodh 9.15 LP+DZ " "   

9 9 " Verriet 4a Prodh 12.25 Dru zjarri " "   

10 10 " Verriet 4b Prodh 12.6 LP+DZ " "   

11 11 " Verriet 4c S.Bosh 17.7   " "   

12 12 " Shulleri I Bucit 5b Prodh 24.6 Dru zjarri " "   

13 13 " Varret e qershizes 7a Shkem 7.45   " "   

14 14 " Hija e Carokut 8a Prodh 35 Dru zjarri " "   

15 15 " Kurrizi i Demos 8b Prodh 17 Dru zjarri " "   
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16 16 " Bregu i kroit 9a Prodh 34.65 Dru zjarri " "   

17 17 " Hija e zeze 9b Prodh 14.5 LP+DZ " "   

18 18 " Xhigoti 10a Prodh 4.2 LP+DZ " "   

19 19 " Halebi 10b S.Bosh 15.3   " "   

20 20 " Kemba e Muco Dudos 10c Prodh 18.3 Dru zjarri " "   

21 21 " Kemba e Muco Dudos 10d Prodh 6.25 LP+DZ " "   

22 22 " Xhigoti 11a Prodh 7.1 LP+DZ " "   

23 23 " E bere 11b Prodh 27.15 Dru zjarri " "   

24 24 " Shulleri i se beres 11c S.Bosh 9.65   " "   

25 25 " Fytet e se beres 11d Prodh 10.1 LP+DZ " "   

26 26 " Nome e se beres 12a S.Bosh 10.2   " "   

27 27 " Nome e se beres 12b Prodh 29.25 Dru zjarri " "   

28 28 " Qafa e Koces 12c Prodh 11.7 LP+DZ " "   

29 29 " Kallotai 13a S.Bosh 22.25   " "   

30 30 " Qafa e Kallotait 13b Prodh 10.7 Dru zjarri " "   

31 31 " Krypja e se beres 13c Prodh 4.1 LP+DZ " "   

32 32 " Shkalla e zogjve 14a Prodh 25.95 Dru zjarri " "   

33 33 " Ujete zogjve 14b Prodh 17.65 LP+DZ " "   

34 34 " Mali i Qirjanit 14c Prodh 8.6 LP+DZ " "   

35 35 " Prroi i kelysheve 14d S.Bosh 5.85   " "   

36 36 " Brezaret e bajames 15a Prodh 23.2 Dru zjarri " "   

37 37 " Kurrizi i trashe 15b Prodh 10.15 LP+DZ " "   

38 38 " Kurrizi I trashe 15c Prodh 5.1 Dru zjarri " "   
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39 39 " Kurrizi i trashe 15d S.Bosh 2.1   " "   

40 40 " Barjamo 16a Prodh 19.1 LP+DZ " "   

41 41 " Barjamo 16b Prodh 5.6 Dru zjarri " "   

42 42 " Kemba e Selimit 16c Prodh 17.6 Dru zjarri " "   

43 43 " Bregu i Barjamos 17a Prodh 25 LP+DZ " "   

44 44 " Shkalla e Barjamos 17b Prodh 23 LP+DZ " "   

45 45 " Bregu i Barjamos 18a Prodh 7 Dru zjarri " "   

46 46 " Brezaret e Barjamos 18b Prodh 16.7 Dru zjarri " "   

47 47 " Shkembi i Halilit 19a Prodh 5.1 Dru zjarri " "   

48 48 " Shkembi i Halilit 19b Shkem 4.05   " "   

49 49 " Barjamo 19c Prodh 23.45 LP+DZ " "   

50 50 " Fytet e Kryezjarrit 19d Prodh 19.25 LP+DZ " "   

51 51 " Shtegu i blirit 20a Prodh 12.1 Dru zjarri " "   

52 52 " Bliri 20b Prodh 16.15 LP+DZ " "   

53 53 " Buzet e dellenjes 21a Prodh 9.55 Dru zjarri " "   

54 54 " Fytet e kulprit 21b Prodh 21.45 LP+DZ " "   

55 55 " Bregu i dellenjes 22 Prodh 31.55 LP+DZ " "   

56 56 " Faqet e dellenjes 23a Prodh 30.75 LP+DZ " "   

57 57 " Dellenja 23b S.Bosh 3.8   " "   

58 58 " Dellenja 24a Prodh 10.1 LP+DZ " "   

59 59 " Bregu i dellenjes 24b Prodh 8.1 Dru zjarri " "   

60 60 " Varret e dellenjes 24c Prodh 13.75 LP+DZ " "   

61 61 " Varret e dellenjes 24d Shkem 14.1   " "   
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62 62 " Qafemolla 25a Prodh 38.5 LP+DZ " "   

63 63 " Qafemolla 25b Shkem 12.65   " "   

64 64 " Leniku 26a Prodh 14.65 LP+DZ " "   

65 65 " Leniku 26b Prodh 22.9 LP+DZ " "   

66 66 " Leniku 26c Shkem 5.15   " "   

67 67 " Gropa e sharrxhiut 27a Prodh 14 LP+DZ " "   

68 68 " Gropa e sharrxhiut 27b Prodh 26.05 LP+DZ " "   

69 69 " Gropa e sharrxhiut 27c S.Bosh 3.5   " "   

70 70 " Rreza e Lenikut 28a Prodh 8.85 LP+DZ " "   

71 71 " Kemba e Lenikut 28b Prodh 18.7 Dru zjarri " "   

72 72 " Rreza e Lenikut 28c Prodh 11.15 LP+DZ " "   

73 73 " Leniku 28d Shkem 16.45   " "   

74 74 " Rreza e Lenikut 29a Prodh 1.5 LP+DZ " "   

75 75 " Rreza e Lenikut 29b Prodh 12.7 LP+DZ " "   

76 76 " Lugina e Prongjise 29c Prodh 7.9 Dru zjarri " "   

77 77 " Rreza e Buzares 30a Shkem 3.1   " "   

78 78 " Rreza e Buzares 30b Prodh 11.1 Dru zjarri " "   

79 79 " Rreza e Buzares 30c Prodh 14.85 Dru zjarri " "   

80 80 " Dheme 30d Prodh 14.15 LP+DZ " "   

81 81 " Rreza e Lenikut 31a Prodh 2 LP+DZ " "   

82 82 " Faqja e Lenikut 31b Prodh 11 LP+DZ " "   

83 83 " Gryka e gjere 31c Prodh 23.2 Dru zjarri " "   

84 84 " Shtegu i Brackes 32a Prodh 8.75 LP+DZ " "   
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85 85 " Gryka e gjere 32b Prodh 35.45 Dru zjarri " "   

86 86 " Gryka e gjere 32c Shkem 3.95   " "   

87 87 " Varvale 33a Prodh 13.4 Dru zjarri " "   

88 88 " Varvale 33b Prodh 19.65 Dru zjarri " "   

89 89 " Varvale 33c Prodh 10 LP+DZ " "   

90 90 " Varvale 33d Prodh 11.65 Dru zjarri " "   

91 91 " Burimi i Varvales 34a Prodh 7.9 Dru zjarri " "   

92 92 " Burimi i Varvales 34b Prodh 21.65 Dru zjarri " "   

93 93 " Bregu i mellezave 35a Prodh 9.7 Dru zjarri " "   

94 94 " Sheshi I thanave 35b Prodh 33.2 Dru zjarri " "   

95 160 " Maja e Akthit 62a Prodh 10.7 Dru zjarri " "   

96 161 " Dushku i pellgjeve 62b Prodh 9.55 Dru zjarri " "   

97 162 " Skerfica 62c S.Bosh 56.55   " "   

98 163 " Bregu i qershise 63a Prodh 2.8 LP+DZ " "   

99 164 " Bregu i erzes 63b Prodh 4.85 Dru zjarri " "   

100 165 " Bregu i qershise 63c S.Bosh 47   " "   

101 166 " Hija e zeze 64a Prodh 3.5 Dru zjarri " "   

102 167 " Faqe e Piksit 64b Prodh 13.2 Dru zjarri " "   

103 168 " Faqe e Piksit 64c S.Bosh 25.45   " "   

104 169 " Kodra e Shehut 65a Prodh 30.63 Dru zjarri " "   

105 170 " Kodra e Shehut 65b S.Bosh 10.64   " "   

106 171 " Rrapishtja e Piksit 66 Prodh 24.74 Dru zjarri " "   

107 173 " Arra e Marines 67b S.Bosh 4.65   " "   
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108 175 " Mesareja 68b S.Bosh 18.77   " "   

109 177 " Mesareja 70a Prodh 10.8 Dru zjarri " "   

110 178 " Mesareja 70b Prodh 36 Dru zjarri " "   

111 179 " Mesareja 70c S.Bosh 3.8   " "   

112 180 " Faqe e Nikolices 71a Prodh 4.6 Dru zjarri " "   

113 181 " Faqe e Nikolices 71b Prodh 4.25 Dru zjarri " "   

114 182 " Faqe e Nikolices 71c S.Bosh 47.5   " "   

115 183 " Faqe e Kardhiqit 72a Prodh 27 Dru zjarri " "   

116 184 " Faqe e Kardhiqit 72b Shkem 2   " "   

117 185 " Faqe e Taronines 73a Prodh 33.4 Dru zjarri " "   

118 186 " Faqe e Taronines 73b Prodh 17.3 Dru zjarri " "   

119 187 " Faqe e Taronines 73c Shkem 5.15   " "   

120 188 " Mali I Gjokes 74a Prodh 48.6 Dru zjarri " "   

121 189 " Mali I Gjokes 74b S.Bosh 14.65   " "   

122 190 " Faqe e Cullunares 75a Prodh 7.55 Dru zjarri " "   

123 191 " Faqe e Taronines 76a Prodh 24.3 Dru zjarri " "   

124 192 " Faqe e Taronines 76b S.Bosh 16.95   " "   

125 193 " Faqe e Taronines 77a Prodh 29.58 Dru zjarri " "   

126 194 " Faqe e Taronines 77b S.Bosh 6.2   " "   

127 195 " Faqe e Rrjepave 78a Prodh 39.2 Dru zjarri " "   

128 196 " Faqe e Rrjepave 78b S.Bosh 11.6   " "   

129 197 " Mesareja 79a Prodh 41 Dru zjarri " "   

130 198 " Mesareja 79b S.Bosh 4.3   " "   
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131 199 " Kemba e Gjoces 80a Prodh 25.03 Dru zjarri " "   

132 200 " Sheshi i Gjoces 80b Prodh 17.3 Dru zjarri " "   

133 201 " Sheshi i Gjoces 80c S.Bosh 2.7   " "   

134 202 " Sheshet 81a Prodh 6.95 Dru zjarri " "   

135 203 " Sheshet 81b Prodh 21.25 LP+DZ " "   

136 204 " Selim Ymeri 82a Prodh 14.9 Dru zjarri " "   

137 205 " Gryka e Selim Ymerit 82b Prodh 28.55 LP+DZ " "   

138 206 " Dushku i marte 83a Prodh 19.7 LP+DZ " "   

139 207 " Shkembi i Gjomashit 83b Prodh 9.85 LP+DZ " "   

140 208 " Shkembi i Gjomashit 83c Prodh 25.5 LP+DZ " "   

141 209 " Dushku Ii marte 84a Prodh 18.05 Dru zjarri " "   

142 210 " Gropa e kumbulles 84b Prodh 12.05 LP+DZ " "   

143 211 " Gropa e kumbulles 84c Prodh 33.45 LP+DZ " "   

144 212 " Dushku i  marte 85a Prodh 10.15 Dru zjarri " "   

145 213 " Qafa e Zhulit 85b Prodh 14.1 LP+DZ " "   

146 214 " Prroi i dhogave 85c Prodh 25.2 LP+DZ " "   

147 215 " Qafa e Zhulit 85d Shkem 3.8   " "   

148 216 " Shkapullaq 86a Prodh 6.15 LP+DZ " "   

149 217 " Brinjat e agait 86b Prodh 17.3 Dru zjarri " "   

150 218 " Brinjat e agait 86c Prodh 8.1 LP+DZ " "   

151 219 " Shkapullaq 87a Prodh 18.55 LP+DZ " "   

152 220 " Shkapullaq 87b Prodh 17.25 Dru zjarri " "   

153 221 " Marleke 88a Prodh 6.45 LP+DZ " "   
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154 222 " Kokostan 88b Prodh 20.05 Dru zjarri " "   

155 224 " Kakostam 88d S.Bosh 5   " "   

156 227 " Kodra e kumbulles 89c Prodh 18.6 LP+DZ " "   

157 230 " Zalli Hallastarit 90c Prodh 11.05 LP+DZ " "   

158 232 " Kodra trashe 91b Prodh 2.1 LP+DZ " "   

159 233 " Qafa e Gerhotit 91c Prodh 20.7   " "   

160 234 " Zalli Hallastarit 91d S.Bosh 4.8   " "   

161 236 " Terthore 92b Prodh 15 LP+DZ " "   

162 237 " Qafa e Gerhotit 92c Prodh 6.5 Dru zjarri " "   

163 238 " Terthore 92d S.Bosh 4   " "   

164 239 " Terthore 92e Prodh 8.05 LP+DZ " "   

165 241 " Nigera 93b Prodh 18.2 Dru zjarri " "   

166 242 " Balli I Nakaconit 93c Prodh 12.4 LP+DZ " "   

167 243 " Nakaconi 93d Prodh 7.6 Dru zjarri " "   

168 244 " Qafa e Flashkut 94a Prodh 26.7 LP+DZ " "   

169 345 " Gryka e Mokres 94b Prodh 36.5 LP+DZ " "   

170 246 " Shkembi I ariut 95a Prodh 2.85 LP+DZ " "   

171 247 " Gryka e Mokres 95b Prodh 27.3 Dru zjarri " "   

172 248 " Gryka e Mokres 95c S.Bosh 13.3   " "   

173 249 " Faqe e Levezes 96a Prodh 7.15 LP+DZ " "   

174 250 " Shullerja 96b Prodh 22.55 Dru zjarri " "   

175 251 " Qafe Dardha 97a Prodh 32.05 Dru zjarri " "   

176 252 " Qafe Dardha 97b S.Bosh 1.85   " "   
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177 253 " Shen Meria 98a Prodh 16.35 Dru zjarri " "   

178 254 " Shen Meria 98b S.Bosh 1.55   " "   

179 255 " Mesare 99a Prodh 21.4 Dru zjarri " "   

180 256 " Mesare 99b S.Bosh 1.25   " "   

181 257 " Kodra e Gjinazes 100a Prodh 52 Dru zjarri " "   

182 258 " Kodra e Gjinazes 100b S.Bosh 4.15   " "   

183 261 " Bidergjon 102a Prodh 29.45 Dru zjarri " "   

184 262 " Bidergjon 102b Shkem 2.45   " "   

185 263 " Grina e lajthise 103a Prodh 12.65 Dru zjarri " "   

186 264 " Llagaturi 103b Prodh 7.1 Dru zjarri " "   

187 265 " Llagaturi 103c Prodh 15.3 LP+DZ " "   

188 266 " Llagaturi 103d Shkem 6.6   " "   

189 305 " Nome e vjeshtes 119 Prodh 10.75 LP+DZ " "   

190 306 " Mesuni i Pile 120a Prodh 28.05 LP+DZ " "   

191 307 " Faqe e Guxho Ymerit 120b Prodh 22.25 Dru zjarri " "   

192 308 " Faqe e Mirizit 120c S.Bosh 4.05   " "   

193 309 " Pikat e Zhulatit 121a Prodh 26.3 Dru zjarri " "   

194 310 " Pikat e Zhulatit 121b Prodh 6.65 Dru zjarri " "   

195 311 " Faqe e Mirizit 122a Prodh 11.45 LP+DZ " "   

196 312 " Faqe e Conit 122b Prodh 20.8 Dru zjarri " "   

197 313 " Faqe e Mirizit 122c Shkem 2.1   " "   

198 314 " Faqe e Mirizit 123a Prodh 14.7 LP+DZ " "   

199 315 " Bregu i Bujackes 123b Prodh 16.35 Dru zjarri " "   
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200 316 " Qafa e Borshit 124a Prodh 32.25 LP+DZ " "   

201 317 " Qafa e Guxho Ymerit 124b Prodh 8.85 LP+DZ " "   

202 318 " Qafa e Leke Pates 125a Prodh 11.7 Dru zjarri " "   

203 319 " Bliri i Zhulatit 125b Prodh 45.4 LP+DZ " "   

204 320 " Qafa e Shk. Te vajzes 125c Prodh 10.35 LP+DZ " "   

205 321 " Shkembi i vajzes 125d Shkem 3.35   " "   

206 364 " Rrapisht l.Kardhiq 148a Prodh 43.25 LP+DZ " "   

207 365 " Piksi 148b S.Bosh 20   " "   

208 366 " Rrap.Kardhiqit 149a Prodh 11.5 LP+DZ " "   

209 368 " Rrap.Kardhiqit 149c S.Bosh 2.5   " "   

210 369 " Rrap.Belices 150 Prodh 11.75 Dru zjarri " "   

211 370 EP Picar 
Kurrizi i Muço 

Skendos 
11 Prodhus 54 LP+DZ " "   

212 371 " Faqja e Cilikokes 12 Prodh 46.5 Dru zjarri " "   

213 372 " Argelea 13 Prodh 13.7 Dru zjarri " "   

214 373 " Lemthi 14 Prodh 41.5 Dru zjarri " "   

215 374 " Patja 15 Prodh 40 Dru zjarri " "   

216 375 " Rrapi i Haske 16 Prodh 33.3 Dru zjarri " "   

217 376 " Bregu vilzave 17 Prodh 18.5 Dru zjarri " "   

218 377 " Kodra e vilzave 18 Prodh 27.2 Dru zjarri " "   

219 378 " Shpati I vilzave 19 Prodh 26.2 Dru zjarri " "   

220 379 " Hani I Bordes 20 Prodh 23.8 LP+DZ " "   

221 380 " Gerxhi i lugut te gjate 32 Prodh 37.5 LP+DZ " "   

222 381 " Perroi Kulprit 33 Prodh 41 LP+DZ " "   
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223 382 " Braniku 34 Prodh 42 LP+DZ " "   

224 383 " Lukshta 35 Prodh 36 LP+DZ " "   

225 384 " Kodra e Argelese 36 Prodh 39 LP+DZ " "   

226 385 " Shkemi i aeroplanit 37 Prodh 36.5 LP+DZ " "   

227 386 " Guri Cjapit 38 Prodhus 26 LP+DZ " "   

228 387 EP Mali i Gjere Gropa e ftohte 53b Prodh 11 Dru zjarri " "   

229 388 " Gropa e ftohte 53c Prodh 10.5 Dru zjarri " "   

230 389 " Ferthi 53d Prodh 21.25 Dru zjarri " "   

231 390 " Faqja e frasherit 54a Prodh 8 Dru zjarri " "   

232 391 " Faqja e frasherit 54b Prodh 36 Dru zjarri " "   

233 392 " Faqja m.Mashkullore 55 Prodh 36.2 Dru zjarri " "   

234 393 " Faqja m.Mashkullore 56 Prodh 58.9 Dru zjarri " "   

235 394 " Perroi lapidarit 57a Prodh 10.8 Dru zjarri " "   

236 395 " Munushtir 57b Prodh 3.1 Dru zjarri " "   

237 396 EK Zhulat Baç-tisa 2 K.verore 45 Kullote " "   

238 397 " Maja e Luces 7 K.verore 156 Kullote " "   

239 398 " Kroi i Molles 8 K.verore 149 Kullote " "   

240 399 " Qafa e Valeve 9 K.verore 110 Kullote " "   

241 400 " Kurrizi malit Plesat 1 K.verore 38 Kullote " "   

242 401 " Guxho Ymeri 22 K.verore 76 Kullote " "   

243 402 " Kurrizi Dhimqyrkut 23 K.verore 57 Kullote " "   

244 403 " Beden 25 K.dimerore 29 Kullote " "   

245 404 " Maja e Gjoçes 27 K.dimerore 37 Kullote " "   
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246 405 " Piksi 28 K.dimerore 74 Kullote " "   

247 406 " Kodrat Varvale(prralli) 29 K.dimerore 93 Kullote " "   

248 407 " Kalaja 30 K.dimerore 82 Kullote " "   

249 408 EK Mali i Gjere Bregu i Dinos 1 K.dimerore 99 Kullote " "   

250 409 " Pllaja mbi fshat 2 K.dimerore 151 Kullote " "   

251 410 " Pllaja mbi fshat 3 K.dimerore 190 Kullote " "   

252 411 " Faqet e m.Mashkullore 34 K.verore 110 Kullote " "   

253 412 " Faqet e Çepunes 35 K.verore 62 Kullote " "   

254 413 " Kare 4 K.dimerore 10 Kullote " "   

255 414 " Lofata 5 K.dimerore 108 Kullote " "   

256 415 " Kemba e leres 6 K.dimerore 90 Kullote " "   

257 416 " Lenice 32 K.verore 26 Kullote " "   

258 417 " Gropa e ftohte 33 K.verore 22 Kullote " "   

259 418 " Kare 44 K.dimerore 68 Kullote " "   

260 419 " Kare 45 K.dimerore 151 Kullote " "   

261 420 EK Picar Lugu i dardhes 3 K.verore 73 Kullote " "   

262 421 " Perroi I Kulprit 6 K.verore 91 Kullote " "   

263 422 " Maja e Pusit 8 K.verore 84 Kullote " "   

264 423 EK Zhulat Faqe Mesarese 26 K.dimerore 66 Kullote " "   
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Njësia e qeverisjes vendore:  komuna  Cepo                                                Lidhja nr.1 
         

Numrat rendore të pronave 
në listën e inventarit 

 
Fusha e përdorimit të 

pronës 
 

Lloji i transferimit 
 

1 – 94 Pyll, kullota + sip. të tjera Në pronësi 

160 – 227 Pyll, kullota + sip. të tjera Në pronësi 

305 – 321 Pyll, kullota + sip. të tjera Në pronësi 

364 - 423 Pyll, kullota + sip. të tjera Në pronësi 

      

 
 

VENDIM 
Nr.749, datë 28.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 

QË DO TË TRASFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 
KOMUNA LOPËS, TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Lopës, të 
qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 3 (tri) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 76 (shtatëdhjetë e gjashtë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij vendimi 
dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Lopës 
për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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             FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

             (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

 Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU 

  Komuna:  Lopës          

Nr. 

Numri i 
pasurisë 

sipas 
inventarit 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore dhe 

kullosore(EPK) 
Shtrirja gjeografike e 

EPK 

Emërtesa e ngastrës       
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

ne ha. 

Funksioni për të 
cilën përdoret 

prona 

Institucioni,  
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni,  
enti 

përdorues, 
statusi 

juridik i 
përdorimit 

Shënime 
të tjera të 
veçanta 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 190 E.P. Sinanaj Koria Dhëmblan 1 Pyll prodhues 46.75 L. pun, D.Zjarr. MMPAU Komuna   

2 191 " Koria  mbi  shk.  e  kuq 2 Pyll prodhues 11.75 L. pun, D.Zjarr. " "   

3 192 " Koria  e  Madhe 3a Pyll prodhues 29.2 L. pun, D.Zjarr. " "   

4 193 " Koria  e  Madhe 3 b Pyll prodhues 5 L. pun, D.Zjarr. " "   

5 194 " Koria  e  Madhe 3 c Sip.  Bosh 3.6 Për  kullotje " "   

6 195 " Hija  e  Plepit 4a Pyll prodhues 23 L. pun, D.Zjarr. " "   

7 196 " Hija  e  Plepit 4 b Pyll prodhues 6.25 L. pun, D.Zjarr. " "   

8 197 " Hunda  e  Thanës 5a Pyll prodhues 14 L. pun, D.Zjarr. " "   

9 198 " Hunda  e  Thanës 5 c Sip.  Bosh 25.75 Kullotë " "   

10 199 " Kurrizi  i  shkallës 6 Pyll prodhues 13 Dru  zjarri " "   

11 200 " Sitarea 7a Pyll prodhues 32.75 Dru  zjarri " "   

12 201 " Sitarea 7 b Sip.  Bosh 1 Kullotë " "   

13 202 " Koria  e  Rexhos 8a Pyll prodhues 34 Dru  zjarri " "   

14 203 " Bogëdush 9a Pyll prodhues 33 Dru  zjarri " "   

15 204 " Rrapishtja   10 Pyll mbrojtës 43 Mbrojtjen " "   

16 205 " Rezervuari 11 Sip.  Bosh 1.75 Mbrojtjen " "   
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17 206 " Shelgjishtja Sinanaj 12 Pyll prodhues 43 Dru  zjarri " "   

18 207 " Rrapishtja Sinanaj 13 Pyll mbrojtës 21.75 Dru  zjarri " "   

19 208 " Shelgjishte 14 Pyll prodhues 42.5 Lëndë punimi " "   

20 209 " Bregu  i  çele 15a Pyll prodhues 48.5 Dru  zjarri " "   

21 210 " Qafa  e  Memete 15 b Pyll prodhues 12.5 Dru  zjarri " "   

22 211 " Qafa  e  Memete 15 c Shkëmb. 4 Inproduktive " "   

23 212 " Qafa  e  Memete 15 d Sip.  Bosh 4 Kullotë " "   

24 213 " Pinjolle Hija  e  Vajthit 16a Pyll prodhues 36.8 Dru  zjarri " "   

25 214 " Përroi  i  Stanit 17a Pyll prodhues 28 Dru  zjarri " "   

26 215 " Bregu  i  Shkozës 18a Pyll prodhues 26.8 Dru  zjarri " "   

27 216 " Bregu  i  Shuplakës 19a Pyll prodhues 26 Dru  zjarri " "   

28 217 " Bregu  i  Shuplakës 19 c Sip.  Bosh 4.5 Kullotë " "   

29 218 " Trukat 20a Pyll prodhues 35.5 Dru  zjarri " "   

30 219 " Trukat 20 b Sip.  Bosh 6 Kullotë " "   

31 220 " Trukat 20 c Sip.  Bosh 3.25 Shkëmb. " "   

32 221 " Eremec 21 Pyll prodhues 22 Dru  zjarri " "   

33 222 " Bregu  i  Barjam  Begës 22 Pyll prodhues 18.25 Dru  zjarri " "   

34 223 " Dafina 23a Pyll prodhues 25.5 Dru  zjarri " "   

35 224 " Dafina 23 b Pyll prodhues 20.5 Dru  zjarri " "   

36 225  E.K. Sinanaj Mali  i  Halime 31 Kullotë 184 Kullotë " "   

37 226 " Luadhi  i  vogël 40 Kullotë 65 Kullotë " "   

38 227 " Bozhik 41 Kullotë 123 Kullotë " "   

39 228 " Rredhi  i  Asdrenit 42 Kullotë 103 Kullotë " "   
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40 229 " Hija  e  Toros 43 Kullotë 101 Kullotë " "   

41 230 " Faqe  Qershisë 44 Kullotë 118 Kullotë " "   

42 231 " Gropa  e  Kostos 45 Kullotë 89 Kullotë " "   

43 232 " Hija  e  Sorrëzës 46 Kullotë 31 Kullotë " "   

44 233 " Gropa  e  Priftit 47 Kullotë 10 Kullotë " "   

45 234 " Gropa  e  Brahime 50 Kullotë 15 Kullotë " "   

46 235 " Bregu  i  Dredhur 52 Kullotë 55.1 Kullotë " "   

47 236 " Këmba  e  Brahime 53 Kullotë 99 Kullotë " "   

48 239 " Qafa  e  Shkallës 48 Kullotë 54 Kullotë " "   

49 240  E.K. Sinanaj Guri  Prere 49 Kullotë 135 Kullotë " "   

50 241 " Skrapar 51 Kullotë 179.5 Kullotë " "   

51 247 " Rrethi  Çelos 28 Kullotë 176 Kullotë " "   

52 248 " Luadhza 32 Kullotë 102 Kullotë " "   

53 249 " Këmbët  Shëndellis 36 Kullotë 91 Kullotë " "   

54 250 " Shelegariproiqafam 37 Kullotë 94 Kullotë " "   

55 251 " Qafa  e  Zisë 39 Kullotë 210.8 Kullotë " "   

56 252 " Faqja  e  Dhëmblanit 29 Kullotë 194 Kullotë " "   

57 253 " Faqja  e  Zuraj 30 Kullotë 118 Kullotë " "   

58 254 " Golloborda 33 Kullotë 80 Kullotë " "   

59 255 " Melleza 34 Kullotë 184 Kullotë " "   

60 256 " Fieret 35 Kullotë 68 Kullotë " "   

61 257 " Hunda  e  drizës 1 Kullotë 138 Kullotë " "   

62 258 " Shpenda  përroit  Pikës 2 Kullotë 11 Kullotë " "   
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63 259 " Këmba  e  Frashërit 4 Kullotë 89 Kullotë " "   

64 260 " Dardha  e  Memos 5 Kullotë 89 Kullotë " "   

65 261 " Kikat 6 Kullotë 111 Kullotë " "   

66 262 " Përroi  i  Agait 7 Kullotë 79 Kullotë " "   

67 263 " Komini 8 Kullotë 75 Kullotë " "   

68 264 " Mogilat  Matohasanaj 9 Kullotë 184 Kullotë " "   

69 265 " Faqe  Shkëmbit 10 Kullotë 167 Kullotë " "   

70 266 " Dërrasa  e  Dushkut 11 Kullotë 95 Kullotë " "   

71 267 " Xarrova 13 Kullotë 66 Kullotë " "   

72 268 " Faqe  Rame 14 Kullotë 107 Kullotë " "   

73 269 " Faqe  Zure 15 Kullotë 103 Kullotë " "   

74 270 " Gropat  e  Shkozës 16 Kullotë 185 Kullotë " "   

75 271 " Këmbat  e  Dashajve 3 Kullotë 178 Kullotë " "   

76 275 " Përroi  Qafas  Burimit 38 Kullotë 134 Kullotë " "   
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Njësia e qeverisjes vendore: komuna Lopës                                         Lidhja nr.1 
          

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës 
Lloji i transferimit 

 

1 2 3 

190 - 236 Pyll, kullota  e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

239 - 241 Pyll, kullota  e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

247 - 271  Kullota  Në pronësi 

275  Kullota  Në pronësi 

      
 
 

VENDIM 
Nr.750, datë 28.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 

QË DO TË TRASFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 
KOMUNA QENDËR LIBOHOVË, TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna Qendër 
Libohovë, të qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 1 (një) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 7 (shtatë), dhe lidhja nr. 1 i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë 
përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna Qendër 
Libohovë për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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             FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

             (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: pyje, kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 

   Institucioni  pushtetit qendror:  MMPAU           

  Komuna: Qendër  Libohovë          

Nr. 

Numri i 
pasurisë 

sipas 
inventarit 

Emërtesa e 
ekonomisë pyjore dhe 

kullosore(EPK), 
shtrirja gjeografike e 

EPK 

Emërtesa e ngastrës,       
vendndodhja (sipas 

emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

ne ha 

Funksioni për të 
cilën përdoret 

prona 

Institucioni,  
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni,  
enti 

përdorues, 
statusi 

juridik i 
përdorimit 

Të dhëna 
të tjera 

(shënime 
të 

veçanta) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 681 E.K.Libohovë Bregu i Koçiut 1 K.dimërore 153 Kullotë MMPAU Komuna  
2 682 E.K.Libohovë Faqet mbi Libohovë 3 K.verore 85 Kullotë “ “  
3 683 E.K.Libohovë Faqe e Bletës 4 K.verore 70 Kullotë “ “  
4 684 E.K.Libohovë Palokastra 5 K.dimërore 105 Kullotë “ “  
3 685 E.K.Libohovë Arkeovole 7 K.verore 118 Kullotë “ “  
4 686 E.K.Libohovë Brinjat e verës 12 K.verore 150 Kullotë “ “  
5 687 E.K.Libohovë Rrëza e Skutaratit 13 K.dimërore 143 Kullotë “ “  
6 688 E.K.Libohovë Faqe e Gjerë 19 K.verore 132 Kullotë “ “  
7 689 E.K.Libohovë Katafiq Haxhi Murati 20 K.verore 127 Kullotë “ “  
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Njësia e qeverisjes vendore:  komuna Lopës                                         Lidhja nr.1 
          
   

Numrat rendore të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës 
Lloji i transferimit 

 

1 - 7 Kullota + sip.të tjera Në pronësi 

   
 
 

VENDIM 
Nr.751, datë 28.5.2008 

 
PËR MIRATIMIN E LISTËS PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE, PYJE DHE KULLOTA, 

QË DO TË TRASFEROHEN NË PRONËSI TË NJËSISË SË QEVERISJES VENDORE, 
KOMUNA KURVELESH, TË QARKUT TË GJIROKASTRËS 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 2, 3 e 17 të ligjit nr.8744, datë 

22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes 
vendore”, të ndryshuar, dhe të nenit 23 të ligjit nr.9385, datë 4.5.2005 “Për pyjet dhe shërbimin 
pyjor”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të Ujërave 
dhe të Ministrit të Brendshëm, Këshilli i Ministrave  

 
VENDOSI:  

 
1. Miratimin e listës përfundimtare të pronave të paluajtshme publike, pyje dhe kullota, që 

janë në juridiksionin territorial dhe administrativ të njësisë së qeverisjes vendore, komuna 
Kurvelesh, të qarkut të Gjirokastrës, që do t’i transferohen në pronësi kësaj njësie.  

2. Lista përfundimtare e pronave të paluajtshme, pyje dhe kullota, me 8 (tetë) fletë, që 
përfundon me numrin rendor 212 (dyqind e dymbëdhjetë), dhe lidhja nr.1 i bashkëlidhen këtij 
vendimi dhe janë pjesë përbërëse e tij.  

3. Ngarkohen Ministria e Brendshme, Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit të 
Ujërave, kryeregjistruesi i Pasurive të Paluajtshme të Republikës së Shqipërisë dhe komuna 
Kurvelesh për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI  
Sali Berisha 
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             FORMULAR PËR TRANSFERIMIN E PRONAVE TË PALUAJTSHME SHTETËRORE 

             (Mbështetur në inventarizimin e pronave të veçanta të tipit: kullota, livadhe, shkëmbore etj.) 
Institucioni i pushtetit qendror: MMPAU 
Komuna  Kurvelesh              

Nr. 

Numri i 
pasurisë 

sipas 
inventarit 

Emërtesa e ekonomisë 
pyjore dhe 

kullosore(EPK),  
shtrirja gjeografike e 

EPK 

Emërtesa e ngastrës,     
Vendndodhja (sipas 
emërtesës popullore) 

Numri i 
ngastrës 

Destinacioni 
Sipërfaqja 

në ha 

Funksioni për 
të cilën 
përdoret 
prona 

Institucioni,  
enti me 

përgjegjësi 
administrative 

Institucioni,  
enti 

përdorues, 
statusi juridik 
i përdorimit 

Shënime të 
tjera të 
veçanta 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 1 E.P. Kurvelesh Zhupnove 1a Pyll mbrojtes 24 
Mbron 
token MMPAU Komuna   

2 2          " Zhupnove 1b Sip.boshe 3 Kullote "          "   

3 3          " Zhupnove 1c Sip.boshe 1.25 Shkemb "          "   

4 4          " Lera 2a Pyll mbrojtes 27 
Mbron 
token "          "   

5 5          " Lera 2b Sip.boshe 1.25 Kullote "          "   

6 6          " Bokrimat Gerxhun 3a Pyll mbrojtes 7 
Mbron 
token "          "   

7 7          " Bokrimat nen Xhade 3b Sip.boshe 21 Kullote "          "   

8 8          " Fshati Vjeter 4a Pyll mbrojtes 17.5 
Mbron 
token "          "   

9 9          " Stani Guces 4b Sip.boshe 11 Kullote "          "   

10 10          " Hija e Fshatit Vjeter 5a Pyll mbrojtes 23 
Mbron 
token "          "   

11 11          " Shulleri Guces 5b Sip.boshe 26.5 Inproduktive "          "   

12 12          " Qafa Gerxhune 6a Pyll mbrojtes 13.5 
Mbron 
token "          "   

13 13          " Qafa 6b Sip.boshe 0.5 Lendine "          "   

14 14          " 
Hija e pusit te 
fjeturat 7a Pyll mbrojtes 37.75 

Mbron 
token "          "   
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15 15          " Maja e Shtrozices 7b Sip.boshe 0.75 Lendine "          "   

16 16          " Labovik 8a Pyll mbrojtes 43.5 
Mbron 
token "          "   

17 17          " Strati 8b Sip.boshe 5 Shkemb "          "   

18 18          " Vreshtat 9a Pyll mbrojtes 13.5 
Mbron 
token "          "   

19 19          " Faqe e Cekes 9b Sip.boshe 1.5 Shkemb "          "   

20 20          " Peshik 10a Pyll mbrojtes 20 
Mbron 
token "          "   

21 21          " Ara e Likes 10b Sip.boshe 3.75 Toke buke "          "   

22 22          " Gercisht 11a Pyll mbrojtes 37.75 
Mbron 
token "          "   

23 23          " Buzat Aubanisht 11b Sip.boshe 18 Shkemb "          "   

24 24          " Bohotina 12a Pyll prodhues 30 lL.punimi "          "   

25 25          " Bohotina 12b Sip.boshe 3.5 Kullote "          "   

26 26          " Lajthia Gusmar 13a Pyll prodhues 24.5 D.Zjarri "          "   

27 27          " Lajthia Gusmar 13b Sip.boshe 2 Shkemb "          "   

28 28          " Buza Kemsit Derveni 14a Pyll prodhues 37 D.Zjarri "          "   

29 29          " Miniera Gusmar 14b Sip.boshe 6.5 Toke buke "          "   

30 30          " 
Kuriizi,rruga 
kemb.Kuc 15 Pyll prodhues 45.5 D.Zjarri "          "   

31 31          " Shulleri Germadhe 16a Pyll prodhues 27.5 D.Zjarri "          "   

32 32          " Shulleri Germadhe 16b Sip.boshe 5.5 Shkemb "          "   

33 33          " Gropa e Mulles 17a Pyll prodhues 36 D.Zjarri "          "   

34 34          " Ripera 17b Sip.boshe 11 Inproduktive "          "   

35 35          " Zarel Gusmar 18a Pyll mbrojtes 22 
Mbron 
token "          "   

36 36          " Zarel Gusmar 18b Sip.boshe 12 Zallishte "          "   
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37 37          " Hija Zagjecit 19a Pyll prodhues 39 D.Zjarri "          "   

38 38          " Qafa e Zagjecit 19b Sip.boshe 1 Inproduktive "          "   

39 39          " Pika Gusmar 20a Pyll prodhues 30.25 D.Zjarri "          "   

40 40          " Pika Gusmar 20b Sip.boshe 14 Toke buke "          "   

41 41          " Rira 21a Pyll mbrojtes 34 
Mbron 
token "          "   

42 42          " Greshice 21b Sip.boshe 4.5 Toke buke "          "   

43 43          " Greshice 21c Sip.boshe 10.5 Shkemb "          "   

44 44          " Protopap 22a Pyll prodhues 17 D.Zjarri "          "   

45 45          " Protopap 22b Sip.boshe 15 Toke buke "          "   

46 46          " Protopap 22c Sip.boshe 4 Shkemb "          "   

47 47          " Koria Gjoke 23a Pyll prodhues 37 D.Zjarri "          "   

48 48          " Blloku Greshice 23b Sip.boshe 14 Kullote "          "   

49 49          " Buza e Sakadhiut 24a Pyll prodhues 40 
Mbron 
token "          "   

50 50          " Buza e Kumbullave 24b Sip.boshe 8 Frutikulture "          "   

51 51          " Arat Gusmar 25a Pyll prodhues 40.5 D.Zjarri "          "   

52 52          " Greshica 25b Sip.boshe 13 Toke buke "          "   

53 53          " Qafa Kalibaq 26a Pyll prodhues 1.7 Kullote "          "   

54 54          " Kozica 26b Pyll prodhues 7.5 D.Zjarri "          "   

55 55          " Kurizi 26c Pyll prodhues 11 D.Zjarri "          "   

56 56          " Blloku Mollve 26e Sip.boshe 1.7 Frutikulture "          "   

57 57          " Nen Qafen Kalibaq 27a Pyll prodhues 2.6 D.Zjarri "          "   

58 58          " Kalibaq-Repirat 27b Pyll prodhues 11.25 D.Zjarri "          "   

59 59          " 
Shpati mbi vreshta 
Kozice 27c Pyll prodhues 20.25 L.punimi "          "   



 4214 

60 60          " Kamina-Gropa Lajthi 28a Pyll prodhues 31.25 L.punimi "          "   

61 61          " Shkembi Jahos 28b Sip.boshe 3.75 Shkemb "          "   

62 62          " Shulleri Gjostait 29a Pyll prodhues 9 D.Zjarri "          "   

63 63          " Sheshi Tote 29b Pyll prodhues 14 L.punimi "          "   

64 64          " Barka 29c Sip.boshe 0.5 Shkemb "          "   

65 65          " Proi Plepave 29d Pyll prodhues 8 D.Zjarri "          "   

66 66          " Stacioni Nivic 30a Sip.boshe 8 Kullote "          "   

67 67          " Shqefarak 30b Sip.boshe 2 Toke buke "          "   

68 68          " Bregu Buronit 30c Pyll prodhues 11 D.Zjarri "          "   

69 69          " Proi Valeve 30d Sip.boshe 9 Kullote "          "   

70 70          " Faqe e Kreu Duronit 30e,f Pyll prodhues 11 L.punimi "          "   

71 71          " Kanala-Plep 31a,b Pyll prodhues 18 D.Zjarri "          "   

72 72          " Shkembi  31c Sip.boshe 1.75 Shkemb "          "   

73 73          " Cepejove 32a Pyll prodhues 20.5 D.Zjarri "          "   

74 74          " Cepejove 32b,c Sip.boshe 4.5 Shkemb "          "   

75 75          " Hija e Zeze 33a Pyll prodhues 21.2 D.Zjarri "          "   

76 76          " Mamushtire 33b Pyll prodhues 7 D.Zjarri "          "   

77 77          " Hija 33c Sip.boshe 2.5 Lendine "          "   

78 78          " Zeframeti 34a,b Pyll prodhues 27.7 D.Zjarri "          "   

79 79          " Zeframeti 34c Sip.boshe 2.5 Lendine "          "   

80 80          " Qafa e Hajkofatos 35a Pyll prodhues 21.75 L.punimi "          "   

81 81          " 
Pllaja Kebus-Hauri 
Hadere 35b Pyll prodhues 6.75 D.Zjarri "          "   

82 82          " Cepejove 35c Pyll prodhues 7 D.Zjarri "          "   

83 83          " Tahoi 36a Pyll prodhues 24 L.punimi "          "   
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84 84          " Qafa Tahoi 36b Sip.boshe 1 Lendine "          "   

85 85          " Qafa e Sterave 37a Pyll prodhues 21.5 D.Zjarri "          "   

86 86          " Lendina 37b Sip.boshe 5.5 Lendine "          "   

87 87          " Maja e Gjizes 38 Pyll prodhues 40.5 D.Zjarri "          "   

88 88          " Shpella e Dalipit 39 Pyll prodhues 24 D.Zjarri "          "   

89 89          " Shpella Cocko 40a,b Pyll prodhues 35.5 D.Zjarri "          "   

90 90          " Gropat e Gjizes 41a Pyll prodhues 18 D.Zjarri "          "   

91 91          " Gropat   41b Sip.boshe 17 Lendine "          "   

92 92          " Qafa -Sheremertiri 42 Pyll prodhues 22.5 D.Zjarri "          "   

93 93          " Sheremertiri 43a Pyll prodhues 9.75 D.Zjarri "          "   

94 94          " Nomeja e Hajros 43b Sip.boshe 16.5 Lendine "          "   

95 95          " Tokat e Shermetise 43c Sip.boshe 8.5 Toke buke "          "   

96 96          " Tokat e Shermetise 43d Sip.boshe 2.75 Shkemb "          "   

97 97          " Buxhak 44a Pyll prodhues 19 L.punimi "          "   

98 98          " Livadhi Buxhak 44b Sip.boshe 15.5 Kullote "          "   

99 99          " Zabeli Kadene 45a,b Pyll prodhues 32.5 D.Zjarri "          "   

100 100          " Ara Kadene 45c Sip.boshe 2.5 Lendine "          "   

101 101          " Qafa e Llufes 46a Pyll prodhues 12 L.punimi "          "   

102 102          " Tahoi-Ara Llufe 46b,c Sip.boshe 3.5 Lendine "          "   

103 103          " K.Hadene-Faqe Sha 47a,b Pyll prodhues 29.25 L.punimi "          "   

104 104          " Lendina 47c Sip.boshe 3.25 Lendine "          "   

105 105          " Maja Shake 48a Pyll prodhues 6.5 L.punimi "          "   

106 106          " Shalaqe Balile 48b Pyll prodhues 26.5 L.punimi "          "   

107 107          " Lendina 48c Sip.boshe 2.5 Lendine "          "   
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108 108          " Llufa e Bejos 49a Pyll prodhues 20 L.punimi "          "   

109 109          " Ara e Bejos 49b,c Sip.boshe 7.5 Toke buke "          "   

110 110          " Bredhi Mace 50a Pyll prodhues 35 L.punimi "          "   

111 111          " Sheshi Mace 50b Sip.boshe 7.5 Lendine "          "   

112 112          " Medarove 51a Pyll prodhues 22.5 D.Zjarri "          "   

113 113          " Kupinovod 51b Pyll prodhues 17 D.Zjarri "          "   

114 114          " Ara e Vrushit 51c,d Sip.boshe 17.25 Toke buke "          "   

115 115          " Bregu Remudhes 52a Pyll prodhues 44 D.Zjarri "          "   

116 116          " Bregu Remudhes 52b Sip.boshe 4.25 Toke buke "          "   

117 117          " Remudha 52c Sip.boshe 4 Shkemb "          "   

118 118          " Stojet 53a Pyll prodhues 40 D.Zjarri "          "   

119 119          " Qershite e Avdullait 53b Sip.boshe 7.5 Toke buke "          "   

120 120          " Qershite e Avdullait 53c Sip.boshe 1.5 Shkemb "          "   

121 121          " Kurmen 54a Pyll prodhues 27 D.Zjarri "          "   

122 122          " Nevrie 54b Sip.boshe 18 Toke buke "          "   

123 123          " Rezat 55 Pyll prodhues 20 D.Zjarri "          "   

124 124          " Bercai 56a Pyll prodhues 31 D.Zjarri "          "   

125 125          " Bercai 56b Sip.boshe 7 Kullote "          "   

126 126          " Stoku 57a Pyll prodhues 32 L.punimi "          "   

127 127          " Stoku 57b Pyll prodhues 5 D.Zjarri "          "   

128 128          " Stoku 57c Sip.boshe 13 Toke buke "          "   

129 129          " Drimua 58a Pyll mbrojtes 47.75 
Mbron 
token "          "   

130 130          " Buzat 58b Sip.boshe 2 Shkemb "          "   

131 131          " Stoi Bardh 59a Pyll prodhues 47 D.Zjarri "          "   
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132 132          " Stoi Bardh 59b Sip.boshe 5.5 Shkemb "          "   

133 133          " Stoi 60a Pyll prodhues 40.5 D.Zjarri "          "   

134 134          " Stoi 60b Sip.boshe 4 Shkemb "          "   

135 135          " Pirat 61a Pyll mbrojtes 24.5 
Mbron 
token "          "   

136 136          " Pirat 61b Sip.boshe 4 Shkemb "          "   

137 137          " Uji Ferzes 62a Pyll mbrojtes 34 
Mbron 
token "          "   

138 138          " Uji Ferzes 62b Sip.boshe 11.5 Shkemb "          "   

139 139          " Belek 63a Pyll prodhues 8 D.Zjarri "          "   

140 140          " Buza e Zaberdecit 63b Pyll mbrojtes 8.5 
Mbron 
token "          "   

141 141          " Qafa e Dalanit 63c Pyll mbrojtes 16.2 
Mbron 
token "          "   

142 142          " Vendi Eroduar 63d Sip.boshe 10 Repira "          "   

143 143          " Lisat e Dalane Baduk 64a Pyll mbrojtes 42 
Mbron 
token "          "   

144 144          " Shparthi 64b Sip.boshe 5.25 Lendine "          "   

145 145          " Kreshta 65a Pyll prodhues 25.5 D.Zjarri "          "   

146 146          " Kreshta 65b Sip.boshe 2.25 Kullote "          "   

147 147          " Kodra 66a Pyll prodhues 22.5 L.punimi "          "   

148 148          " Trapi Dardhes 66b Pyll prodhues 31.5 D.Zjarri "          "   

149 149          " Kodra  66c Sip.boshe 18.75 Kullote "          "   

150 150          " Kodra 66d Sip.boshe 3.5 Shkemb "          "   

151 151          " Pishtaneci 67a Pyll mbrojtes 20.75 L.punimi "          "   

152 152          " Pishtaneci 67b Sip.boshe 7.5 Shkemb "          "   

153 153          " Ara e Mjeshtrit 68a Pyll prodhues 43.5 L.punimi "          "   
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154 154          " Repirat 68b Sip.boshe 8.75 Inproduktive "          "   

155 155          " Badhra-Koder 69a Pyll prodhues 32 L.punimi "          "   

156 156          " Badhra-Koder 69b Sip.boshe 1.3 Kullote "          "   

157 157          " Nen Arat e Mjeshtrit 70 Pyll prodhues 34.5 L.punimi "          "   

158 158          " 
Kemba e Gjeshtre-
Lutes 71a Pyll prodhues 41.75 D.Zjarri "          "   

159 159          " 
Kemba e Gjeshtre-
Lutes 71b Sip.boshe 6 Shkemb "          "   

160 160          " Qafa e Permyqyrit 72a Pyll prodhues 38 L.punimi "          "   

161 161          " Qafa e Permyqyrit 72b Sip.boshe 32 Kullote "          "   

162 162          " Gjonushi 73a Pyll mbrojtes 34.8 L.punimi "          "   

163 163          " Gjonushi 73b Sip.boshe 10 Shkemb "          "   

164 164          " Elez 74a Pyll mbrojtes 50.25 
Mbron 
token "          "   

165 165          " Elez 74b Sip.boshe 5.75 Shkemb "          "   

166 166          " Zastai 75a Pyll prodhues 45.5 L.punimi "          "   

167 167          " Zastai 75b Sip.boshe 12 Lendine "          "   

168 168 E..K. Kuvelesh Buza e Bredhit 1 Kullotë 234 
Kullote 
verore "          "   

169 169          " 
Maja e Bariut-Pusi 
Bores 2 Kullotë 173           " "          "   

170 170          " Lera e Cunos 5 Kullotë 123           " "          "   

171 171          " Hallulli Progonat 6 Kullotë 79           " "          "   

172 172          " Mali Thate 20 Kullotë 215           " "          "   

173 173          " Mali Thate 22 Kullotë 94           " "          "   

174 174          " Mali Thate 23 Kullotë 35           " "          "   

175 175          " Mali Thate 24 Kullotë 68           " "          "   
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176 176          " Mali Thate 25 Kullotë 45           " "          "   

177 177          " Qafa e Seres 28 Kullotë 60           " "          "   

178 178          " Qafa e Seres 29 Kullotë 148           " "          "   

179 179          " Maja Mureze Kebuz 30 Kullotë 200           " "          "   

180 180          " Lugji Kendervice 33 Kullotë 101           " "          "   

181 181          " n 34 Kullotë 84           " "          "   

182 182          " Kendervice 36 Kullotë 72           " "          "   

183 183          " Maja e Kllogjerit 37 Kullotë 99           " "          "   

184 184          " Kumbulla Nivice 40 Kullotë 165           " "          "   

185 185          " Trushnice 42 Kullotë 129           " "          "   

186 186          " 
Kumbulla  
Q.Kreshtes 39 Kullotë 174           " "          "   

187 187 
Ek.Kullosore 

Progonat Mbi lekdush 3 Kullotë 126 Kullotë "     

188 188 " Gunga Bunace 4 Kullotë 123 " " "   

189 189 " Proi Sheshit Fineraut 7 Kullotë 86 " " "   

190 190 " Gojza Maja Gjatë 8 Kullotë 94 " " "   

191 191 " Qafa e Vidhit 9 Kullotë 117 " " "   

192 192 " Lisi i Cake 10 Kullotë 75 " " "   

193 193 " Maja e Murrizit 11 Kullotë 75 " " "   

194 194 " Maja e Shpatit 12 Kullotë 107 " " "   

195 195 " Dravapoi 13 Kullotë 87 " " "   

196 196 " Penja Kurkute 14 Kullotë 53 " " "   

197 197 " 
Gjinike Arat e 
verdha 15 Kullotë 133 " " "   

198 198 " Bootina 16 Kullotë 313 " " "   
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199 199 " Thanasaj 17 Kullotë 135 " " "   

200 200 " Maja e Tocit Boder 18 Kullotë 170 " " "   

201 201 " Gropa e Sunde 19 Kullotë 72 " " "   

202 202 " Qafa e Pirgut 21 Kullotë 114 " " "   

203 203 " Gropa e Mollës 26 Kullotë 178 " " "   

204 204 " Kodërza 27 Kullotë 204 " " "   

205 205 " Sharov 31 Kullotë 85 " " "   

206 206 " Medarov 32 Kullotë 190 " " "   

207 207 " Kurtjez-Gorice 35 Kullotë 123 " " "   

208 208 " Kurtjez 38 Kullotë 102 " " "   

209 209 " Maja e Trushnicës 41 Kullotë 135.5 " " "   

210 210 " Kurmen-belek-stok 43 Kullotë 173 " " "   

211 211 " Bregu i Buronjës 44 Kullotë 122 " " "   

212 212 " Gradisht 45 Kullotë 472.4 " " "   
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Njesia e qeverisjes vendore: komuna Kurvelesh            Lidhja nr. 1 
   

Numrat rendorë të pronave 
në listën e inventarit 

Fusha e përdorimit të pronës 
  

Lloji i transferimit 
  

1 2 3 

1 - 212 Pyll, kullota e sipërfaqe të tjera Në pronësi 

      
 
 



 
Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  
ose pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Zhan d'Ark”,  
prapa ish-ekspozitës "Shqipëria Sot", nr.tel: 04 258 472 (Kryeredaktori) 
Çmimi i abonimit në postë për Fletoret Zyrtare 2008 është 16 000 lekë. 
Çmimi i abonimit në QPZ është 14 000 lekë pa detyrimin e shpërndarjes në adresa. 
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